CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N. 1612/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A vereadora que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer após ouvido o Plenário na
forma regimental,  o  envio  de  ofício  ao  Exmo Prefeito  Municipal,  Renato  Carvalho Fernandes,
extensivo a  secretaria competente,  solicitando para que interceda junto aos órgãos competentes,
para que sejam atualizados os endereços de Araguari no aplicativo “Google Maps”.

JUSTIFICATIVA

Existem muitas ruas  em Araguari  que não constam no mapa virtual  do aplicativo,  e  tal
problema dificulta na localização de endereços não só por moradores como também por visitantes.
Além disso o trabalho policial também é afetado, levando à dificuldade de cumprimento de busca e
apreensão,  gerando uma grande dificuldade  de  identificação de ruas  da  cidade,  bem como nas
entregas de produtos efetuadas pelos correios, lojas, transportadoras, o trabalho de motoristas de
aplicativos, entregadores e mototaxistas.

 Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 07 de maio de
2024.

Débora de Sousa Dau
Vereadora Proponente

APROVADO  15  votos
REPROVADO  -  votos
DEFERIDO     (  -   )
Sala das sessões, em 07/05/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
63

63

		2024-06-10T16:25:17-0300

		2024-06-10T16:25:19-0300

		2024-06-10T16:25:23-0300